
Vysoká škola mezinárodních a veřejných vztahů Praha, o.p.s.

Obor: Mezinárodní a diplomatická studia (MDS)

1. semestr

Název předmětu Přednáška

Cvičení 

za 

semestr

kredity
způsob 

ukončení
KS (h)

Diplomatický protokol
2 2 5 ZK

16

Mezinárodní politika
2 2 5 ZK

16

Teorie mezinárodních 

vztahů 

2 1 5 ZK

12

Mezinárodní 

marketing
2 1 5 ZK

12

Anglický jazyk I 0 4 5 Z 16

celkem: 8 10 25 72

2. semestr

Název předmětu Přednáška

Cvičení 

za 

semestr

kredity
způsob 

ukončení
KS (h)

Geopolitika 2 1 5 ZK 16

Diplomacie v 

globalizovaném světě 

2 2 5 ZK

16

Mezinárodní migrace
2 1 5 ZK

12

Mezinárodní 

ekonomie
2 1 5 ZK

12

Anglický jazyk II 0 4 5 Z 16

celkem: 8 9 25 72

celkem za 1.ročník Mgr. 50

3. semestr

Název předmětu Přednáška

Cvičení 

za 

semestr

kredity
způsob 

ukončení
KS (h)

Regionální dimenze 

mezinárodních vztahů 

2 1 4 ZK

12

Interkulturní dimenze 

mezinárodních vztahů

2 1 4 ZK

12

Politická komunikace a 

politický marketing

1 2 3 Klas.Z.

12

Seminář k diplomové 

práci
0 3 4 Z

12

Anglický jazyk III 0 4 5 Klas.Z. 16

celkem: 5 11 20 64

Magisterské studium - prezenční a kombinovaná forma 



4. semestr

Název předmětu Přednáška

Cvičení 

za 

semestr

kredity
způsob 

ukončení
KS (h)

Terorizmus jako 

bezpečnostní hrozba  

2 1 5 ZK

12

Globální problémy 

lidstva
2 1 3 Klas.Z.

12

Otázky války a míru 2 1 4 ZK 12

Diplomová práce 3 Z

Anglický jazyk IV 0 4 6 ZK 16

celkem: 6 7 21 52

celkem za 2. ročník Mgr. 41

celkem za celé studium 91

Povinně volitelné předměty skupiny B1 - jazykové

Název předmětu Přednáška

Cvičení 

za 

semestr

kredity
způsob 

ukončení
KS (h)

2. cizí jazyk 1 0 2 3 Z 8

2. cizí jazyk 2 0 2 3 Z 8

2. cizí jazyk 3 0 2 3 Klas.Z. 8

2. cizí jazyk 4 0 2 4 ZK 8

celkem: 0 8 13 32

Povinně volitelné předměty skupiny B2 (během studia musí student získat z této skupiny minimálně 8 ECTS kreditů)

(během studia musí student získat z této skupiny minimálně 8 ECTS kreditů)

Název předmětu Přednáška

Cvičení 

za 

semestr

kredity
způsob 

ukončení
KS (h)

Diplomatické a 

konzulární právo
2 1 4 ZK

12

Sportovní diplomacie
2 1 4 ZK

12

Current Affairs in 

World Politics
2 1 4 ZK

12

celkem: 6 3 12 36

Volitelné předměty: 

(během studia musí student získat z této skupiny minimálně 8 ECTS kreditů)

od 2. semestru - dle aktuální nabídky školy pro příslušný akademický rok

(během studia musí student získat z této skupiny minimálně 13 ECTS kreditů a absolvovat 

alespoň 1 předmět zakončený zkouškou) Nabízené jazyky: němčina, španělština, italština, 

ruština, francouzština


